

平成29年1月
かながわ西湘農業協同組合

ディスクロージャー誌の記載内容の訂正とお詫び

「平成27年度 ディスクロージャー誌」の記載内容に一部誤りがございました。
お詫びを申し上げますとともに、「正誤表」のとおり訂正させていただきます。
なお、当ホームページに掲載しております内容は訂正後のものです。

【正誤表】

【P 4 1】

II. 貸借対照表に関する注記

1. 有形固定資産の圧縮記帳額

(正)

本年度 (単位：千円)

種類	圧縮記帳累計額	うち当期圧縮記帳額
土地	142,802	4,414
建物	877,253	8,684
構築物	67,536	—
機械装置	365,314	—
車両運搬具	5,899	—
器具備品	17,803	—
合計	1,476,608	—

(誤)

本年度 (単位：千円)

種類	圧縮記帳累計額	うち当期圧縮記帳額
土地	142,802	8,684
建物	877,253	4,414
構築物	67,536	—
機械装置	365,314	—
車両運搬具	5,899	—
器具備品	17,803	—
合計	1,476,608	—

【P 7 8】

3. 連結事業の概況

(1) 連結事業の概況

(正)

平成 27 年度の当 J A の連結決算は、不動産事業を営む「J A かながわ西湘不動産株式会社」、葬祭事業を営む「J A かながわ西湘葬祭株式会社」、燃油事業を営む「J A かながわ西湘エネルギー株式会社」、茶製造・販売等を営む「株式会社神奈川県農協茶業センター」を連結しております。

連結決算の内容は、信用事業総利益が子会社との連結調整後 3,228,686 千円で、J A 単体の同利益比率は 99.9%、共済事業総利益は、子会社との連結調整後 1,811,341 千円で、J A 単体比は 99.9%となりました。購買事業及び販売事業等のその他事業総利益は、子会社との連結調整を行った結果 909,653 千円となり、J A 単体 237,479 千円から 672,174 千円増加しました。

事業総利益は 5,949,681 千円で、J A 単体より 670,442 千円増となり、事業利益は J A 単体比 144.0%の 510,142 千円となりました。

これらの結果、連結当期剰余金は 582,997 千円となり、J A 単体比 116.7%、前年比 76.5%となりました。

(誤)

平成 27 年度の当 J A の連結決算は、不動産事業を営む「J A かながわ西湘不動産株式会社」、葬祭事業を営む「J A かながわ西湘葬祭株式会社」、燃油事業を営む「J A かながわ西湘エネルギー株式会社」、茶製造・販売等を営む「株式会社神奈川県農協茶業センター」を連結しております。

連結決算の内容は、信用事業総利益が子会社との連結調整後 3,228,686 千円で、J A 単体の同利益比率は 99.9%、共済事業総利益は、子会社との連結調整後 1,811,341 千円で、J A 単体比は 99.9%となりました。購買事業及び販売事業等のその他事業総利益は、子会社との連結調整を行った結果 909,755 千円となり、J A 単体 237,479 千円から 672,276 千円増加しました。

事業総利益は 5,949,784 千円で、J A 単体より 670,545 千円増となり、事業利益は J A 単体比 144.0%の 510,222 千円となりました。

これらの結果、連結当期剰余金は 582,997 千円となり、J A 単体比 116.7%、前年比 76.5%となりました。

【P79】

4. 最近5年間の連結会計年度の主要な経営指標

(正)

(単位：千円)

項目	本年度
連結事業収益	<u>11,251,695</u>
信用事業収益	<u>3,754,642</u>
共済事業収益	<u>1,873,589</u>
農業関連事業収益	<u>1,652,145</u>
生活その他事業収益	<u>3,946,064</u>
営農指導事業収益	<u>25,253</u>
連結経常利益	822,479
連結当期剰余金	582,997
連結純資産額	23,899,804
連結総資産額	416,160,634
連結自己資本比率	16.98

(誤)

(単位：千円)

項目	本年度
連結事業収益	11,254,926
信用事業収益	3,754,642
共済事業収益	1,873,589
農業関連事業収益	1,653,094
生活その他事業収益	3,948,332
営農指導事業収益	25,268
連結経常利益	822,479
連結当期剰余金	582,997
連結純資産額	23,899,804
連結総資産額	416,160,634
連結自己資本比率	16.98

【P81】

(2) 連結損益計算書

(単位：千円)

科目	本年度
1. 事業総利益	<u>5,949,681</u>
(5) 購買事業収益	<u>1,930,559</u>
購買供給高	<u>1,882,157</u>
購買手数料	48,402
その他の収益	—
(6) 購買事業費用	<u>1,734,761</u>
購買供給原価	<u>1,717,042</u>
購買供給費	—
その他の費用	17,718
購買事業総利益	<u>195,798</u>
(9) その他事業収益	<u>3,104,937</u>
(10) その他事業費用	<u>2,504,694</u>
その他事業総利益	<u>600,242</u>
2. 事業管理費	<u>5,439,539</u>
(1) 人件費	3,936,767
(2) その他事業管理費	<u>1,502,771</u>
事業利益	<u>510,142</u>
3. 事業外収益	<u>363,489</u>
(1) 受取雑利息	1,063
(2) 受取出資配当金	263,206
(3) 持分法による投資損	—
(4) その他の事業外収益	<u>99,220</u>

(単位：千円)

科目	本年度
1. 事業総利益	5,949,784
(5) 購買事業収益	1,933,735
購買供給高	1,885,333
購買手数料	48,402
その他の収益	—
(6) 購買事業費用	1,737,740
購買供給原価	1,720,022
購買供給費	—
その他の費用	17,718
購買事業総利益	195,994
(9) その他事業収益	3,104,992
(10) その他事業費用	2,504,843
その他事業総利益	600,149
2. 事業管理費	5,439,561
(1) 人件費	3,936,767
(2) その他事業管理費	1,502,794
事業利益	363,409
3. 事業外収益	363,409
(1) 受取雑利息	1,063
(2) 受取出資配当金	263,206
(3) 持分法による投資損	—
(4) その他の事業外収益	99,140

【P 8 2】

(2) 連結キャッシュ・フロー計算書

(正) (単位：千円)

科目	本年度
1 事業活動によるキャッシュ・フロー	
固定資産圧縮損	<u>13,099(追加)</u>
小 計	<u>3,835,373</u>
事業活動によるキャッシュ・フロー	<u>3,934,207</u>
2 投資活動によるキャッシュ・フロー	
補助金の受入による収入	二
固定資産の取得による支出	▲ 656,298
固定資産の売却による収入	<u>36,289</u>
投資活動によるキャッシュ・フロー	<u>▲ 3,625,003</u>

(誤) (単位：千円)

科目	本年度
1 事業活動によるキャッシュ・フロー	
小 計	3,822,274
事業活動によるキャッシュ・フロー	3,921,108
2 投資活動によるキャッシュ・フロー	
補助金の受入による収入	8,684
固定資産の取得による支出	▲ 656,298
固定資産の売却による収入	40,703
投資活動によるキャッシュ・フロー	▲ 3,611,904

【P 8 6】

Ⅲ. 連結貸借対照表に関する注記

1. 有形固定資産の圧縮記帳額

(正) 本年度 (単位：千円)

種類	圧縮記帳累計額	うち当期圧縮記帳額
土地	142,802	<u>4,414</u>
建物	877,253	<u>8,684</u>
構築物	67,536	—
機械装置	365,314	—
車両運搬具	5,899	—
器具備品	17,803	—
合計	1,476,608	—

(誤) 本年度 (単位：千円)

種類	圧縮記帳累計額	うち当期圧縮記帳額
土地	142,802	8,684
建物	877,253	4,414
構築物	67,536	—
機械装置	365,314	—
車両運搬具	5,899	—
器具備品	17,803	—
合計	1,476,608	—

【P 8 7】

Ⅲ. 連結貸借対照表に関する注記

4. 理事、監事に対する金銭債権・債務の総額

(正)
 役員に対する金銭債権の総額 345,664 千円
 役員に対する金銭債務の総額 二 千円

(誤)
 役員に対する金銭債権の総額 712 千円
 役員に対する金銭債務の総額 1,323,774 千円

【P 9 9】

(6) 事業別の収益等

(正)

(単位：千円)

項 目		本年度
信用事業	事業収益	3,754,642
	経常収益	1,246,892
	資産の額	403,096,194
共済事業	事業収益	1,873,589
	経常収益	581,968
	資産の額	6,820,203
農業関連事業	事業収益	1,652,145
	経常収益	▲ 523,726
	資産の額	2,292,997
生活その他事業	事業収益	3,946,064
	経常収益	▲ 315,931
	資産の額	3,566,676
営農指導事業	事業収益	25,253
	経常収益	▲ 166,722
	資産の額	384,563
計	事業収益	11,251,695
	経常収益	822,479
	資産の額	416,160,634

(誤)

(単位：千円)

項 目		本年度
信用事業	事業収益	3,754,642
	経常収益	1,246,892
	資産の額	403,096,194
共済事業	事業収益	1,873,589
	経常収益	581,968
	資産の額	6,820,203
農業関連事業	事業収益	1,653,094
	経常収益	▲ 523,726
	資産の額	2,292,997
生活その他事業	事業収益	3,948,332
	経常収益	▲ 315,931
	資産の額	3,566,676
営農指導事業	事業収益	25,268
	経常収益	▲ 166,722
	資産の額	384,563
計	事業収益	11,254,926
	経常収益	822,479
	資産の額	416,160,634